BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL N° 581 — 07 de Diciembre de 2018

O//;[wnwyméa/aa/ de Q QM ardin do los QM

é * Prownma de! Neuquén

INTENDENCIA MUNICIPAL

Sra. Beatriz Brunilda Rebolledo

SECRETARIA DE GOBIERNO

Sr. Ramon Alfredo Asmar

SECRETARIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

Dr. Carlos Javier Dario Saloniti

i SECRETARIA DE GULTURA Y EDUCACION

j Prof. Marisa Elizabet Nieto

SECRETARIA DE DESARRBLI:.O SOCIAL

Dra. Silvia Tello

SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

| Arg. Maria Apgehca Astete

SECRETARIA DE TURISMO, PRODUCCION Y DEPORTES
Lic. A!EJandro Apaolaza

SECRETARIA DE PLAN]FICACI@N Y DESARROLLO SUSTENTABLE
Arg. Ignacio Aguilera

CONSEJO DE PLANIFICACION ESTRATEGICA

Ing. Ftal Sara Rita Castafieda

INSTITUTO DE LA VIVIENDA Y HABITAT

Lic. Nicolas Dumais

[\\ g ' DEFENSORIA DEL PUEBLO AMBIENTE DE SAN MARTIN DE LOS ANDES
i Sr.Femando Brave o
I AORGANISMO DE CONTROL MUNICIPAE~ i R e

- e 1 Lic. Julleta Mumz Saavedra . -

| - CONCEJODELIBERANTE S
1 Presidente: Sr. Sergio Oscar Winkelman

i | %mmmm s iy = A UE s e
| ] Juez Administrativo de Faltas Dr Carlos Sénchez Galarce s

CONTRALORIA MUNICIPAL e !
Cra. Carolina Torres i . . .




MUNICIPALCIDAD ™

DE SAN MART{N DE LOS ANDES
PROVINCIA DEL NEUQUEN

DECRETON® 2910/18

San Martin de los Andes, 07/12/2018
VISTO: -

El Detreto 2208/18 del Poder Ejecutivo Provindal por el cual se ha convocado a Elecciones
Geneérales en la Provincla del Neuquén para el dfa 10 de marzo de 2019 y lo dispuesta por la Carta
Orgénica Municipal en sus articulos 339, 349, 629, 63°, 203°, la Ordenanza 667/91; y

CONSIDERANDO:

* Que mediante Decreto N® 2208/18 de fecha 05 de diciembre de 2018, el cual forma parte de
la presente como anexo, . el Sr. Gobermador de la Provincla del Neuquén, Dn. Omar Gutiérrez,

. convocd a electiones generales para la eleccién de los cargos de Gobernador, Vicegobernador,

7ona

) Arﬂculo

Diputados Provinclales, Intendentes Municipales, Concejales Municipales, Miembros de las Comisiones
Munidpales, Presidentes de las Comisiones de Fomentq y Consejeros Escolares,

Que de acuerdo a lo previsto en articulo 203° de la Carta Orgénica Munidpal “Las efecdones
ordlinarias serdn convocadas conjuntamente con & lamado a efecclones generales provindiales”.

Qué conforme lo establecido por el artfculo 2039 de la Carta Orgénica Municipal y el articulo
390 de la Ordenanza 667/91, resulta necesarlo compatibilizar las fechas fijadas por la autoridad
provinclal para las elecclones generales con las correspondientes al dmbito local.

Que en virtud de lo expuesto y'confnn'ne lo dispuesto por el articula 729, Inclsa 9 de |a Carta
Orgénica Municipal que le atribuye al Intendente Municipal la facultad de convocar a elecclones,
resulta procedente emitir el presente acto de goblerno.

POR ELLO:

LA INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Artfculo 19) CONVOCASE al Electoradd de la cludad de San Martin de los Andes a Comidlos Generales
para el dia 10 DE MARZO DE 2019, en el horarlo de 08:00 a 18:00 horas en los lugares que
oportunamente habllite |a Secretarfa Electoral Provincial y la Junta Electoral Municipal, para la eleccién
en voto directo, secreto y obligatorio con el objeto de proceder a la renovacldn de mandatos de
autoridades munidpales ¢ -&pondlenbes al PERIODO 2019-2024, pudiendo el elector votar por la
totalidad de los cargos convocados seglin el siguiente detalle:
1. Un (1) Intendente Municipal, en virtud de lo e.stablecldo en los-artfculos 629, 639, 201 y 2020
deJa Carta Orgénica Municipal.
2, Once (11) Concejales Munlmpales titulares y...(6) Concejales Municipales suplentes, en-virtud
de lo establecido en los articulos 33, 34, 209 indiso 1 y 2100 de la Carta Orgdnica Municipal.

Articulo 29) CONVOCASE al Electorado del Municipio de San Martin de los Andes el dia 10 DE
MARZO DE 2019 para la eleccidn de tres (3) Consejeros Escolares Titulares y dos (2) Consejeros
Escolares Suplentes para el Consejo Escolar de Educacién correspondlente al Distrito Escolar N 9,
toda ello en virtud de lo establecido en el articulo 119° de la Constitucién Provinclal, el Decreto
Provincial 2208/18 y demds normas complementarlas.

Articulo 3°9) DISPONGASE el empadronamlento y convocatoria des extranjeros en los téminos del
-articulo 196° Inciso 2 de la Carta Orgdnica Munidpal, para lo cual tome debida intervencién la Junta
Electoral Municipal segin lo dispone s articulo 1999 Inciso 1, 2y 3, estableciendo todo lo necesarlo
para su cumplimienta. - .

#°) El gasto que
a de Gobiemo

emande el cumpllmlento de la presente norma atey dldu cén cargo a la

Secretal M nicipal a través del Presupuesto General vi

8 DES  San Marrin Zona No Nuclear a [rrvar de la Viday la Paz
'BONAR ORGANOS Y SANGKRE ES DONAR VIDA. sea donante:

-Botetn whicial Municipal N° 581 ~07'de Dtclembre de 2018

-

‘Boletin Of'mal Munac:pal N" 581-07 de DlClembre de 2018

| B s e T

. MUNIC[PAL[DAD DE SAN MARTIN DE LOS ANDES"
PROVINCIA DEL NEUCLUEN

Artfculo 59). Con el refrendo de los Sefiores Secretarios Municipales, notifiquese a 1 Secretaria
Electoral de la Provincia del Neuquén, a la Junta Electoral Municipal, al Pe ‘er Ejecutivo Provincial y la
Leglslatura Pravincial.

Articulo 6°) DISPONESE la vigencia del presente Decreto desde el dia de su firma.

Articulo 79) PUBLIQUESS en el Boletin Ofidal Municipal, registrese y cumplido, archivese,

Dr. CARLOS JAVIER SALON

COMIA Y HAS
mﬁ:&m JE 5 AMOES

. San Martin Zona No Nuclear a favor de la Vida y la Paz
“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. Informese, sea donante: www.incucai.gov.ar”.



‘Boletin Oficial M

unicipal N2 581 ~}07"de Diciembre?de 20_{3'

Boletin Oficial Municipal N2 581 — 07 de Diciembre de 2018

DECRETON°__ 2208 _/18.-
NEUQUEN, 05DIC2018 .-

VISTO:

Los articulos 1199, 2029, 2140 inciso 12), 2740, 2° 79, 273¢, 2999, 301° de la
Constitucién Provindial, La Ley Provincdal N° 3053 (Cudigo Electoral Provindial),
normas madificatorias y el Expediente N° 8000-003532/18 del Registro de Mesa de
Entradas y Salidas del Ministerio de Deporte, Cultura, Juventud y Goblerno; ¥ .

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo previsto en la citada normativa, el Goblerno
de la Provincia del Neuquén, debe convocar a la ciudadania de la Provincia del
Neuquén, a Comicios Gererales para la eleccidn de los cargos electivos de

DECRETON®__2208 /18.-
Aluminé, Andacollo, Aflelo, Buta Ranquil, Las Lajas, Las Ovejas, Loncopue,
Mariano Moreno, Piciin Leufd, Piedra del Aguila, Senillosa, Vista Alegre, Villa Bl
Chacdn y Villa Pehuenia.

d) Cince (5) Miembros Titulares y Cinco {5) Miembros Suplentes para integrar IaI:
Cons slanes Municipales de los siguientes Municipios; todo ello, en virtud de 0
estzblecido en el articulo 2789 de la Constitucién Provincial, Ley Provincial N
3053 (Cddigo Electoral Provindial) y normas modificatarias; a saber: Bajada del
Agrio, Barrancas, Caviahue-Copahue, El Cholar, El Huecu, Huinganco, Las
Coloradas, Los Miches, Taquimilan y Tricao Malal.

e) Un/a (1) Presidente/a Titular y Un/a (1) Presidentefa Suplente para cada una
de las sigulentes Comisiones de Fomento, todo ello, en virtud de lo establecido
en el articulo 299° de la Constitucién Provindial; 2 saber: Aguada San Roque,
Covunco Abajo, Coytico Cochico, Chorriaca, El Sauce, Guafiacos, Los Catutos,
Los Chihuidos, Manzano Amargo, Octavio Pico, Paso Aguerre, Pilo Lil, Quili

Gobernador/a, Vicegobernador/a, Diputados y Diputadas Provinciales, Intend e R MTII:J(‘: R:"L:Lu ?\7:!:' d:ar;il:hl':eé:;h us:galwmm P;aj:ﬁﬁfrmﬁﬂ&!ﬂ

Intendentas Municipales, Concejales y Concejalas Municipales, Miembros de las : Miia G * i

Ce:nisiones Munidpales, Presidentes y Presidentas de las Comisiones de Fomento y o: CONVOCASE para e dia 10 de Marzo de 2019 3l electorado de los

Consejeras y Consejeras Escolares; mh:::’n'guos de ?na-inﬁra a Tercera Categorla, que forman los Distritos
Que cumpl con la en el articula 177° de Escolares tal coma se detalla a continuacicn, para la elecddn de Tres (3) Consejercs

la Ley Provincial N° 3053 (Codigo Electoral Provincial), el Ministerio de Deporte,
Cultura, Juventud y Goblemno solicitd a la Direccién General de Asuntos Electorales
dictamen respectivo, conduyendo y aconsejando que en las mesas de electores fuera
de radio y las com di a los Municipios de Tercera Categoria y Comisiones
de Fomento los comicios se instrumenten bajo el sistema de boletas de los partidos
politicos impresas en papet;

y Consejeras Escolares Titulares y Dos (2) L‘,ogse};ms Y Cnnseje:'as Esgnlsﬂﬁ

. para cada uno de los Consejos Escol e su corresy i
Sﬁaﬂarup'm‘,stodp: ello, en virtud de lo establecido en el arficulo 119° de la Constitucidn
Pravincial, el Decreto N@ 0996/91 y normas complementatias:

Ejido Municipal de Neuquén Capital.
Ejido Munidpal de Cutral Cd, Plaza Huneul.

Distrito Escolar NO 1
Distrito Escolar N© 2

Que en virtud de lo expuesto resulta procedente emitir el Distrito Escolar N° 3 m :mL:;ﬁ de Z‘apala, Mariano Moreno, Bajada del
presente ace de goblemo Distrito Escolar N° 4 Ejido Municipal de Junin de los Andes,

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PRWINCI;A DEL NEUQUEN

Ejido Municipal de Chos Malal, Buta -Ranquil, El Cholar,
Andacoflo, Huinganco, Las Ovejas, Tricao Malal, Barrancas,
Los Miches y Taquimildn. «

Distrito Escolar N° 5

Distrito Escalar N© 6

Ejido’ Municipal de Centenario, San Patricio del Chafiar,
Afielo y Vista Alegre. ] .
] DECRETA: Dis.ﬁLtc. Escolar No 7 Ejido Municpal de Loncopué, El Huec, Las Lajas ¥
. - ) Caviahue-Copahue. .
Articulo 1% CONVOCASE al electorado de la Provinda del Neuguén a comicios P de N én Capital.
generales para el dia 10 de Marza de 2019, con el objeto de proceder a Distrito Escolar N¢ 8 Ejida Municipal euqut pital

Ja renovacién de Jos mandatos de autoridades Provinciales y Municipales, como asi

bién de Presid yF | de Comi: de F correspondientes al
periodo 2015/2023, conforme al siguiente detalle: ¢

a) Unfa (1) Gobernadorfa y Un/a (1) Vicegobernador/a, en virtud de lo
establecido en el articulo 202° de la Constituddn Provincial.

b) Treinta y cinco (35) Diputades y Diputadas Provindales Titulares y Dieciocho
(18) Diputados y Diputadas, Provinciales Suplentes, en virtud de lo establecido
en el articulo 301° inciso 4 apartado a) de la Constitucidn Provindial.

c) Unfa (1)Intendente e Intendenta Munidpal, Siete (7) Concejales y Concejalas
Titulares y Siete (7) Concejales y Concejalas Suplentes por cada uno de los
Municipios que a cantinuacién se detallan, todo ello, en virtud de lo establecido
en el articulo 277° de la Constituddn Provindal, Ley Provincial N° 3053
(Cddigo Electoral Provindial) y normas medificatorias:

Brunilda
Intendefite
Municpsiicd de San

Distrito Escolar N° 9 Efido Munidipal de San Martin de los Andes y Villa La
Distrita Escolar N® 10
Distrita Escolar N@ 11
Distrito Escolar N© 12
Distrito Escolar N° 13

Any ra. 5 )
E]'ig:s::micipal de Plottier, Senillosa y Villa El Chocdn.
Ejido Municipal de Aluminé, Villa Pehuenia.

Ejido Municipal de Rincdn de los Sauces.

Ejido Municipal de Picin Leufil, Pledra del Agulla.

Articulo 3°% i i ' de

o. DETERMINASE que el voto serd obligatorio para los y las mayores |
dieciocha (18) afios conforme el articulo 301° de la Ac?.nstltuuén

+Provindal y optativo para los ciudadanos y las ciudadanas de dieciséis (16_) ¥
diecisiete (17) afios cumplidos, ¥ los y las mayores de setenta y clr}:u (75) anos,.I
conforme los articulos 15° y 20° de la Ley Provincial N® 3053 (Codigo Electora
Provincial).

© v.-ua fleboliedy
intendgnita
Mucicipaiidad e San Harthn e s Andes



‘Boletfn Oficial Municipal N2 581 —07 de Diciembrgde 205;9 - L

, . . pecrerone__ 2208 /18.-
Articylo 4°; DETERMINASE conforme el articulo 177° de la Ley Provindal N°

3053 (Cédiga Electoral Provindal), que en las mesas de electores fuera

de radio y las comrespondientes a los Municipios de Tercera Categoria y Comislones

| de Fomento, se Iinstrumentard el sistema de boletas de los partidos politicos Impresas
| en papel.

Articulo 5% El gasto que ¢ de el plimi de la p norma sera .
imputade a la correspond Partida Presur ia del Presupuesto
General Vigente. -

‘Boletin Oficial Municipal Ne 581 ~ 07 de chiembré?de 2018 ;

1 ! ' Articulo 6°El presente Decreto serd refrendado en Acuerdo General de Ministros, i ThE
| articulo 7°; Comuniquese, publiquese, dese al Boletin Ofidal y archivese.

i
I
| Firmado Firmada
| digitalmente digitalmente
H por PREZZOLI por GUTIERREZ
1

Juan Pablo Omar

I Firmado Firmada
' B digitalmente dgtaiments i
| oo i ;
Mactana MONTEIRO Npeda ‘

Alejandro |
‘ Fimado Rodrigo 5TGF!UN1 : N
i digitaimente Adriana i ,
» T oA Storionl _
| Gustave -

S\ CORRADI

2 o >

i

por PESENTI
Monka
11 ~ Gabriela
1

‘ digitalmente




b

.

A partir de mes de setiembre del afio 2010, y como una herramienta
para avanzar hacia una gestion mas transparente, el Boletin Oficial
Municipal se publica simultdneamente en ‘la pégina de 1la
Municipalidad de San Martin de los Andes
www.boletinoficial. sanmartindelosandes.gov.ar. En caso se
precise presentar un ejemplar ante autoridades judiciales o
administrativas, este se deberd adquirir en las oficinas de la
Direccién de Despacho de la Municipalidad sito en calle Roca
esquina Rosas 427-315 (int 45). El valor de cada ejemplar es el
indicado en la Ordenanza Tarifaria vigente.

Por cualquier consulta los interesados podréin comunicarse con la
Direccion de Administracién y Despacho via mail a
boletinoficial@smandes.gov.ar :

| Q//[uw4b¢€qéh/acf de, San Olartin de, los Cpcles

' %O'W-ﬁ(i(t ded @/".!’é’;&?{aﬁi

oo

CAN MARTIN DE LOS ANDES. ZONA HO NUCLEAR, A FAVOR DE LA VIDA ¥ L4 paz,



